DIÁRIO OFICIAL Nº 33442  69Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Agosto de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo: 218268

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170181

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-008SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: DALFERTH EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA-EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA FLORIANO
PEIXOTO, LOTES 08, 09, 10 E 11, BAIRRO BELA VISTA -
PARAUAPEBAS -PA, PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DONA ROSA, NO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil,
oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2017 a 29 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2017

Protocolo: 218215

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL 033/2017. Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de gás
medicinal e um carrinho de transporte de bala de oxigênio para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Pau D´Arco,
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

PAU D’ARCO- PA, 21 de Agosto de 2017
Domingos Guedes Neto
Autoridade Competente

Protocolo: 218337

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO N. 001

CT n. 20170022. Processo Licitatório Pregão Presencial n.
001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum,
óleo diesel, óleo diesel bs10) e Gás liquefeito de petróleo.
Contratada: Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp. Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, Valor inicial: R$ 326.800,00,
Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 16.034,94.
Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017, ordenador (a) de
despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170023. Processo Licitatório Pregão Presencial n.
001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum,
óleo diesel, óleo diesel bs10) e Gás liquefeito de petróleo.
Contratada: Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp. Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, Valor inicial: R$ 116.100,00,
Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 6.681,90.
Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017, ordenador (a) de
despesas Laane Barros Lucena.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170024. Processo Licitatório Pregão Presencial n.
001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum,
óleo diesel, óleo diesel bs10) e Gás liquefeito de petróleo.
Contratada: Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp. Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, Valor inicial: R$ 107.500,00,

Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 6.792,90.
Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017, ordenador (a) de
despesas Maria Deusania dos Santos.
TERMO ADITIVO N. 001

CT n. 20170025. Processo Licitatório Pregão Presencial n.
001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum,
óleo diesel, óleo diesel bs10) e Gás liquefeito de petróleo.
Contratada: Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp. Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, Valor inicial: R$ 279.500,00,
Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 15.141,30.
Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017, ordenador (a) de
despesas Ana Lucia Ferreira Miranda.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170026. Processo Licitatório Pregão Presencial
n. 001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (gasolina
comum, óleo diesel, óleo diesel bs10) e Gás liquefeito de
petróleo. Contratada: O. P. Santos & Cia Ltda. Contratante
Prefeitura Municipal de Piçarra, Valor inicial: R$ 1.975,700,
Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 75.403,61.
Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017, ordenador de
despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170027. Processo Licitatório Pregão Presencial
n. 001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina
comum, Óleo diesel e Óleo diesel Bs10). Contratada: O. P. Santos
& Cia Ltda. Contratante Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer, Valor inicial: R$ 155.850,00, Vigência:
01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 10.119,77. Base legal:
Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações.
Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017, ordenador (a) de despesas
Laane Barros Lucena.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170028. Processo Licitatório Pregão Presencial
n. 001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina
comum, Óleo diesel e Óleo diesel Bs10). Contratada: O. P. Santos
& Cia Ltda. Contratante Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer, Valor inicial: R$ 771.700,00, Vigência:
01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 21.790.89. Base legal:
Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações.
Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017, ordenador (a) de despesas
Laane Barros Lucena.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170029. Processo Licitatório Pregão Presencial
n. 001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina
comum, Óleo diesel e Óleo diesel Bs10). Contratada: O. P. Santos
& Cia Ltda. Contratante Fundo Municipal de Assistência Social,
Valor inicial: R$ 16.750,00, Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017.
Aditivo: R$ 1.150,00. Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n.
8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto de
2017, ordenador (a) de despesas Maria Deusania dos Santos.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170030. Processo Licitatório Pregão Presencial
n. 001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina
comum, Óleo diesel e Óleo diesel Bs10). Contratada: O. P. Santos
& Cia Ltda. Contratante Fundo Municipal de Saúde, Valor inicial:
R$ 32.800,00, Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Aditivo:
R$ 1.946,26. Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93
e posteriores alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto de 2017,
ordenador (a) de despesas Ana Lucia Ferreira Miranda.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20170215. Processo Licitatório Pregão Presencial
n. 028/2017 - Objeto: Aquisição de combustível (óleo diesel
BS10) e peças para veículos pesados para atender a frota dos
ônibus escolar da Rede Estadual de Ensino. Contratada: O. P.
Santos & Cia Ltda. Contratante Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer, Valor inicial: R$ 117.250,00, Vigência:
17.07.2017 a 31.12.2017. Aditivo: R$ 8.050,00. Base legal: Art.
65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra
(PA), 21 de agosto de 2017, ordenador (a) de despesas Laane
Barros Lucena.

TERMO ADITIVO N. 001.
CT n. 20170207. Processo: Inexigibilidade Nº. 020-2017 -
Objeto: Serviços de fi sioterapia. Contratada: Kellianne Nogueira
de Carvalho Silva. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
Valor inicial: R$ 21.000,00, Vigência: 06.06.2017 a 31.12.2017.
Aditivo: R$ 5.320,00. Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n.
8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra (PA), 21 de agosto
de 2017, ordenador (a) de despesas Ana Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo: 218338

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

.

PREFEITURA DE PLACAS
Publica o EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-00001
abertura 25/09/2017, às 08hs30min, local sede do Poder
Executivo, localizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro- Placas/
PA. Objeto: contratação de empresa especializada para executar
obra de Construção de 02 (duas) unidade de educação infantil na
zona urbana, conforme TC/PAC2 07286/2013.

Marcelo Ferreira dos Santos
 Presidente da comissão

Protocolo: 218339

EMPRESARIAL
.

BELÉM (PA), 14 DE AGOSTO DE 2017
O SÍNDICO do Condomínio Cidade Jardim II, conforme Art.
49º Letra “a” da Convenção Condominial, vem convocar, por este
edital, todos os CONDÔMINOS e PROMITENTES COMPRADORES
de unidades RESIDÊNCIAIS e/ou COMERCIAIS do referido
Condomínio, que estejam em pleno gozo dos seus direitos
condominiais, para ASSEMBLEIAS GERAL EXTRAORDINÁRIAS
que adiante se caracterizam:
NATUREZA DA 1ª REUNIÃO: EXTRAORDINÁRIA
DATA: 29/08/2017 - Terça-Feira
HORÁRIO: 1ª Convocação - 19:30 Horas
2ª Convocação - 20:00 horas
QUORUM MINIMO - Metade mais um dos votos validos 1ª
Convocação e 5% (cinco por cento) dos votos válidos em 2ª
Convocação (Art. 49º § 5º alínea “f”)
Local: Salão do Clube do Condomínio
Pauta:
1. Rediscussão sobre o sistema de abastecimento de água tendo
em vista a
existência de proposta já aprovada na Assembleia Geral do
dia 22.06.2016 e apresentação de outras alternativas para
deliberação quanto à regularização do sistema de abastecimento
de água com apresentação de custos;
2. O que ocorrer.
NATUREZA DA 2ª REUNIÃO: EXTRAORDINÁRIA
DATA: 12/09/2017 - Terça-Feira
HORÁRIO: 1ª Convocação - 19:30 Horas
2ª Convocação - 20:00 horas
QUORUM MINIMO - Metade mais um dos votos validos 1ª
Convocação e 5% (cinco por cento) dos votos válidos em 2ª
Convocação (Art. 49º § 5º alínea “f”)
Local: Salão do Clube do Condomínio
1. Rediscussão sobre a ampliação do Salão de Festas com
defi nição de um dos Projetos Arquitetônicos e apresentação de
custos;
a. Salão de Festas com construção superior e rateio dos valores
para complementação
b. Salão de festas apenas térreo, contemplando restôbar,
vestiários, churrasqueiras.
2. O que ocorrer

João Peres de Andrade Filho
Síndico

Protocolo: 218351

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL (LO)
Auto Posto Ouro Verde Ltda., CNPJ: 01.942.722/0001-28,
torna público que está REQUERENDO a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Ourilândia do Norte - PA a Licença de
Operação para Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores com o endereço Av. das Nações, 1640. Centro.
Ourilândia do Norte-PA, através do processo Nº 20170706-A em
06/07/2017.

Protocolo: 218355